„Ego Methodius Terlecki, Episcopus Chelmensis et Bełcensis, 
dum anno infrascripto, (id est a creatione mundi 7151, a nativitate 
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2. Niema dostatecznych dowodów historycznych, któreby stwier

dzały, że Sobory dalmackie prześladowały i zakazywały obrządek 
słowiański. Przeciwnie mamy wierzytelne akta synodu spléckiego, 
który nietylko przychylnie i z całą ojcowską opieką zajmuje się 

Christi 1643. Ind. XI. die 16 Sept.) pro gravissimis negotiis totius 
Russiae, nonnulisque meae dioecesis, imprimis vero, quae opportuna 
atque pernecessaria, arbitratus sum, pro sanctissima unione in 
Russia, et aliis Slavonicae nationis Provinciis conservanda et pro
movenda, apud Sedem Apostolicam sum η о studio laborarem, atque 
in dies expeditionem eorundem pro voto praestolarer ; Emi et Rmi 
Dni Cardinales Sacrae Congreg. de Prop. Fide instantiam apud me 
fecerunt, ut juxta eorundem decretum sub die 1 Sept. anni prae

sentis 1643 editum, vocato R. P. Raphaele Croato Ord. Minor, de 
Observantia, ad impressionem Breviarli Illyrici deputato, Psalterium 
in eodem Breviario imprimendum, cum memorato R. P. Raphaële, 
ad vulgátám Translationem, quantum phrasis Illyricae linguae pate

retur, de verbo ad verbum accommodarem. Itaque quo in causa 
tam pia eorum voluntati morem gererem, sepositis quibuscumque 
privatis negotiis et occupationibus, accersiri curavi illieo praefatum 
R. P. Raphaëlem, afferreque plura vetustorum Illyricae linguae 
Breviariorum manuscripta et impressa exemplaria, atque Auto

graphum, quod idem R. P. Raphael ad Vulgatae editionis sensum 
paraverat, adhibitis etiam antiquissimis, quibus ab ipso suo exordio 
Ruthena, et cuneta Slavonica usa est et utitur Ecclesia, Codicibus: 
post divinum imploratum auxilium, diligentissime insimul contulimus 
ipsius R. P. Raphaëlis Autographum supradictum cum antiquis 
Breviarii Illyrici Psalteriis, Latina Vulgata semper prae oculis exi

stente, atque an conformis esset examinavimus. Ita factum est, u t 
sollicita adhibita cura, tale redditum est Psalterium, quale a su

pradicta S. Congregatione expeteretur, hoc est, ad amussim Vulgatae 
Translationi concordans. Nam explosis nonnullis vulgaris sermonis 
Dalmatici vocabulis, quae scriptorum licentia in vetusta Ulyrica 
Breviaria intrusa fuerant, quaeque R. P. Raphael suae Translationi 
inseruerat, pura quae incorruptis apud habebantur Slavonica, eorum 
loco reposuimus ; punctuationemque, et periodos, atque initia ver

suum singulorum, quum longe aliter in Illyricie leguntur, ubique 
juxta Vulgátam accommodavimus : ita, ut divina opitulante gratia, 
Psalterium ipsum per nos revisuin, atque, ut dictum est, a pere